

Bruno Henke Magalhães

44 anos • Cachoeiro de Itapemirim/ES • +55 (28) 98806-4839 • bruno.henke@gmail.com

Objetivo

Atuar na área administrativa, aplicando minha experiência em gestão financeira, controle de estoque, compras, faturamento e administração de sistemas.

Resumo Profissional

Profissional multifuncional com experiência em faturamento, contas a pagar e receber, compras de insumos, venda, suporte administrativo, gestão de estoque, controle de produção e apoio à área comercial, com habilidades em atendimento ao cliente, negociação e venda. Experiência também em suporte técnico em TI e administração de sistemas, garantindo eficiência operacional e integração entre setores. Perfil organizado, proativo e orientado a resultados.

Experiência Profissional

Terceirizado (MEI) - Flystone Mármore e Granitos Eireli | 05/2022 a 06/2024

- Atuei como vendedor terceirizado de travertino importado - chapas, recortados e revestimentos -, no mercado interno para clientes PJ e PF de todo Brasil via internet, telefone, whatsapp e in loco. Suporte a demais setores da empresa.

Auxiliar Administrativo – Flystone Mármore e Granitos Eireli | 03/2020 a 05/2022

- Responsável pelo faturamento, contas à pagar, contas a receber, compras de insumos, auxiliar de vendas, vendas, gestão de estoque, controle de produção e administrador de sistemas. Responsável por acompanhar os processos de importação junto à Quattror e Macroex bem como registrar fotos e possíveis avarias detectadas durante o descarregamento dos contêineres e confrontar as medidas físicas com as dos packing lists.

Analista de TI - C – Grupo Flecha Branca | 10/2016 a 03/2018

- Suporte técnico em informática, administração de servidores linux e windows e implantação de soluções open sources.

Operador de Sistemas – Premobras Premoldados Brasileiros Ltda | 05/2015 a 05/2016

- Suporte técnico em informática;
- Controle de estoque e produção.

Analista de Suporte/Desenvolvimento Pleno “C” – Logus Sistemas LTDA-EPP | 08/2014 a 02/2015

- Contrato temporário para certificação da empresa junto à Sênior nos sistemas de Acesso e Segurança.

Encarregado de TI – Grupo Líder (Bracom e CVC) | 03/2008 a 03/2014

- Administração geral da infraestrutura de TI e sistemas;
- Auxiliar nos setores de faturamento, veículos, serviços, estoque e contábil.

Formação Acadêmica

- Bacharelado em Sistemas de Informação – Faculdade do Espírito Santo (UNES) – Concluído em 2015.

Competências Comportamentais

- Comunicação direta;
- Organização e foco em resultados;
- Adaptabilidade / Aprendizado rápido;
- Introvertido.

Informações Adicionais

- CNH categoria AB;
- No âmbito comercial por uma questão de princípios, só realizo vendas com NF no valor integral do pedido.